
 

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

CONSOLIDADO 

MUNICÍPIO DE: POMBOS  EXERCÍCIO DE  2023 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 904, de 14/NOVEMBRO/2017: 

 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas:____% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ____% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  DIA 10 DE CADA MÊS SEGUINTE  
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ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

CONSOLIDADO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
COMPETÊNCIA VALOR (1) 

Janeiro  2.372.411,71   332.164,09   332.164,09   332.164,09   10/02/2023 26/01/2023 

Fevereiro  2.684.368,16   375.807,88   375.807,88   375.807,88   10/03/2023 27/02/2023 

Março  2.490.907,70   348.723,31   348.723,31   348.723,31   10/04/2023 28/03/2023 

Abril  2.489.193,14   348.483,32   348.483,32   348.483,32   10/05/2023 27/04/2023 

Maio  2.510.164,92   351.636,04   351.636,04   351.636,04   10/06/2023 30/05/2023 

Junho  2.511.429,31   351.598,76   351.598,76   351.598,76   10/07/2023 29/06/2023 

Julho  2.502.281,60   350.318,10   350.318,10   350.318,10   10/08/2023 28/07/2023 

Agosto  2.498.236,15   349.751,72   349.751,72   349.751,72   10/09/2023 30/08/2023 

Setembro  2.491.409,68   348.796,02   348.796,02   348.796,02   10/10/2023 29/09/2023 

Outubro  2.486.543,89   348.114,82   348.114,82   348.114,82   10/11/2023 30/10/2023 

Novembro  2.487.279,35   348.217,77   348.217,77   348.217,77   10/12/2023 30/11/2023 

Dezembro  2.484.138,52   347.778,06   347.778,06   347.778,06   10/01/2024 28/12/2023 

13º Salário  2.592.258,07   362.217,31   362.217,31   362.217,31   20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL  32.600.622,20   4.563.607,20   4.563.607,20   4.563.607,20     
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ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA 
CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro  2.372.411,71  474.482,18 474.482,18  1.076,76   473.405,42   10/02/2023 26/01/2023 

Fevereiro  2.684.368,16  534.343,55 534.343,55  1.076,76   533.266,79   10/03/2023 27/02/2023 

Março  2.490.907,70  497.534,60 497.534,60  1.076,76   496.457,84   10/04/2023 28/03/2023 

Abril  2.489.193,14  497.838,30 497.838,30  1.076,76   496.761,54   10/05/2023 27/04/2023 

Maio  2.510.164,92  499.794,58 499.794,58  1.076,76   498.717,82   10/06/2023 30/05/2023 

Junho  2.511.429,31  498.542,71 498.542,71  1.076,76   497.465,95   10/07/2023 29/06/2023 

Julho  2.502.281,60  499.873,66 499.873,66  1.076,76   498.796,90   10/08/2023 28/07/2023 

Agosto  2.498.236,15  497.706,07 497.706,07  1.076,76   496.629,31   10/09/2023 30/08/2023 

Setembro  2.491.409,68  493.964,48 493.964,48  1.076,76   492.887,72   10/10/2023 29/09/2023 

Outubro  2.486.543,89  494.650,76 494.650,76  965,91   493.693,64   10/11/2023 30/10/2023 

Novembro  2.487.279,35  494.763,69 494.763,69  837,48   493.926,21   10/12/2023 30/11/2023 

Dezembro  2.484.138,52  498.135,51 498.135,51  837,48   497.289,24   10/01/2024 28/12/2023 

13º Salário  2.592.258,07  517.085,59 517.085,59  -     517.085,59   20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL  32.600.622,20  6.498.715,70 6.498.715,70  12.331,71   6.486.383,99     
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ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____   Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________  Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

1    
2    
3 NADA A 

DECLARAR 
  

4    
5    
6    

(...)    

  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
N

O
E

L
 M

A
R

C
O

S A
L

V
E

S FE
R

R
E

IR
A

, G
IL

V
A

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S T
O

R
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 201b8b92-a863-48c2-8dff-e798788bbae6



 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio   NADA A DECLARAR      

Junho        

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES  

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 

  
  
 NADA A DECLARAR 
  
  
  
  

TOTAL  
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ANEXO II-F 

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 

VALOR (14) DATA DO REPASSE (6) 

  

  

 NADA A DECLARAR 

  

  

  

  

TOTAL  
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